En la altre botiga de la claustra.

Item, uns brassols de sinia o rodes de lenyam vells.

Item, unas sconellas vellas y un tros de rambador y una pica de mares.

En un racó de la entrada o claustre

Item, circa deu quorteras de cals.

Item, una campaneta alt la torre tocant.

En lo puig de sant Onofre

Primo, un retaula de la Mare de Deu en sant Onofre y sant Sebastia.

Item, dos retaulets de guix pintats ab Nostre Senyor crucificat y sant Hieronym.

Item, una tela quant Nostre Senyor stave al sepulcre.  
 Item, un retaulet de sanct Onofre.  
 Item, un altre retaulet deurat.  
 Item, un quadret de fust ahont sta escrita la Sacra.  
 Item, dos canalobres de ferro.  
 Item, una pau de fust.  
 Item, un faristol de lenyam y un coxinet de cuyro vermall y un cuyro vermel de cubrir lo altar.  
 Item, unas tovalles listades de blau dolentas y squinzades demunt lo altar.  
 Item, una ara de dit altar.  
 Item, un palis de cuyro deurat ab una figura de sant Onofre al mig.  
 Item, un cambel denant lo altar.  
 Item, una lantia de vidre ab sa cadena de leutó.  
 Item, un banch larch.  
 Item, un faristol del cor.  
 Item, una campana tocant  
 qui quidem dictus honr. Petrus Mora dicto nomine protestatus fuit quod non solum animo verum etiam corpore dictam possessionem et caballariam de La Bastida possidere intendendo petiti et requisivit me dictum Capdebou dicto nomine de omnibus contentis sibi unum vel plura confici instrumentum, que omnia acta fuerunt loco, die et anno quibus supra, presentibus pro testibus, videlicet Antonio Serra hor tolano; Ponsio Armengual; Guillermo Armen gual; Jacobo Rosselló, sagio ville de Sineu; Raphael Gacies; Rdo. Joanne Rebassa, presbitero et Rdo. Michaele Gelabert etiam presbitero, et multis aliis in his vocatis et specialiter assumptis.»  
(ARCH. HIST. MALLORCA, *Lletres reals*, 1389/96, T. 96, f. 108 ss.)

## 72. ESPORTULA

*Transcrip. por A. Pons.*

### Contra un mal tutor

(1338)

Rogerius de Rovenacho etc. Dilecto Matheo Eymerici, baiulo de Sisneu etc. Eligsendis filia Raymundi Calderoni quondam de Sisneu, voce lamentabili proposuit coram nobis quod, post mortem patris ipsius, fuit sibi datus cura-

tor Gerardus Calafelli qui, absque inventario, plura bona ejusdem recepit et illa male et inutiliter pertractavit, licet in principio suae curiae jusjurandum fecisset inventarium facere et procurare utilia pro posse et inutilia evitare et quod pejus est, minatur Eligsendi eidem, quae pauperrima est, quod litis anfractibus ipsam consumet, taliter quod ab ipso aliquid habere nequibit. Quare requisivit a nobis, ut pree dicitur supplicando, quod dictus Gerardus compelleretur dictae Eligsendi in questione quae exinde inter ipsam et dictum curatorem ipsius ducitur, ministrare expensas et quod super actis et agendis absque lite et rejectis malitiis, faceremus fieri justitiae complementum. Nos itaque prospicientes quod in tali causa non debent curatoris sustineri malitia, cum dictam supplicationem deberet potius adjuvare, mandamus vobis expresse quatenus, vocatis vocandis, tam super administratione dictarum expensarum quam super principali negotio, faciat Eligsendi praedictae expeditum complementum justitiae, cessantibus et rejectis disiugis et malitiis ac frustatoriis dilationibus quibuscumque. Datum ut supra (Quarto idus madii anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> octavo).